lucro. Martialis in Ep. si quis tamen tam ambitiosè tristis est, ut apud illum in nulla pagina Latine loqui fas sit, potest epistolâ, vel potius titulo contentus esse. Ob id dixit,

Casaris Augusti lascivos livide versus
Sex lege, qui tristis verba Latina legis.

Rufus,

Absolvit lepidos nimirum Auguste libellos,
Qui seu Romana simplicitate loqui.

id est, aperte, & propriè remque suo nomine appellare. Vide More Romano. Cicer. 2. Philipp. Quem gladiatorem non ita appellavit, ut interdum etiam M. Antonius gladiator appellari solet: sed ut appellantur ij, qui planè & Latine loquuntur, hoc est propriè & aperte. Latine scire, est Latine scire loqui. Liv. 1. ab Urbe, Terror ad hostes transit Etenim audiverant clara voce dictum, & magna pars Fidenarium ut qui coloni addicti Romanis essent, Latine sciebant. Cic. pro Caelina. Quid enim facilius est, quam probari iis qui Latine sciant, in uno servulo familiaris nomen non valere? Ovid. Eleg. 1. lib. 4. Trist.

Siqua videbuntur casu non dicta Latine:
In qua scribebat barbara terra suis.

Latinitas, atis, Locutio ipsa Latina, sive sermo Latinus. GAL. Langage Latin. ITAL. Favella Latina. GER. Die Lateinischsprach. HISP. Habla Latina. ANGL. The Latine language. CIC. ad Att. lib. 7. Securisque sum, non dico Cæcilium manè ut ex portu in Piræum (malus enim autor Latinitatis est,) sed Terentium, cujus fabellæ propter elegantiam sermonis putabantur à C. Lælio scribi. Latinitas præterea, pro jure latij; ut civitas, jus urbis. Suet. in Aug. cap. 47. Urbium quædam Latinitate, vel civitate donavit. i. jure latij.

Latiniensis, e, Latinus, Latius. Cic. de Arusp. responsis, Quod in Agro Latiniensi auditus est strepitus cum fremitu. Significare etiam potest eum, qui alibi ortus, in Latio cum Latinis versatur: ut supra dictum est in dictione Hispanus.

Latmius mons, Λατμιον ὄρος, mons Joniæ, natus fabula Endymionis, quem quum Luna adamaret, in Latmio monte ab ea sopitum ferunt, ut unum ab eo osculum auferret: unde & ipse Endymion Latmius dictus est. Ovid. lib. 3. de Artē,

Latmius Endymion non est tibi Luna rubori?

Lato, as, Λατρός. Onom. Vet. Dict. Lato, avi, atum, in latum extendere & ampliare: & derivatur à latius, a, um. Item lato, as, potest esse frequentativum à fero, i. e. frequenter fero: à Lato componitur, Collato, dilato.

Latois, idis, secunda syllaba producta, Λατοῖς, patronymicum est femininum à Græco nomine Λατώ deductum, quo nomine illi Dianæ matrem appellant, quam & nos Latonam, Latois itaque à Poëtis accipitur pro Diana Latonæ filia, quam & Latini Græcorum imitatione Latoniam appellant. Ovid. 7. Metam.

Inde Calaveræ Latoides aspicit arvæ.

Latomias, vel latumias, arum, Λατομῖαι. GAL. Quarrieres. ITAL. Luogo dove si scarpellano sassi, miniera di sassi. GER. Steinbruch/Steingrub. HISP. La cantera, minera de cantos. ANGL. Quarreis of stones. à Sicularum dicuntur, quas nos vocamus lapidicinas, autore Aponio, hoc est, loca unde exciduntur saxa. λᾶς enim Græcis est lapis: & τμήσις, sectio. Liv. 6. bell. Pun. Comprehensa postea privata ædificia, comprehensæ latomiaz: forūque piscarium. Ad latomiaz damnati dicebantur ij, qui in opus metalli damnabantur. Plaut. in Capt. sc. 5. a. 3. Tyndarus in Latomiaz lapidarias ab Ægione damnatur. Inde, inquit, ibis porrò in latomiaz lapidarias. Latomiaz locus etiam fuit Syracusis, in quem rei & scelerati conjiciebantur: ita dictus quòd ΙΤΙ. in rupe esset à Dionysio Tyranno excisus. 7. Ferr. Carcer ille, qui est à crudelissimo Tyranno Dionysio factus Syracusis, quæ Latomiaz vocatur, in illius imperio domicilium Romanorum fuit. Sueton. in Tiber. cap. 51. In Latomiaz damnatus eques Rom. de latomiis carcere. Vide Senec. cap. 17. de cons. ad Marciam.

Latomias, Λατομῖαι, χροὸς ἐβ. Λατομῖαι. GAL. Tireur de pierre, quarryer, tailleur de pierre. ITAL. Spezza pietra, tagliapetra. GER. Ein steinbrecher/steinhawer. HISP. Cantero que saca las piedras y labra. ANGL. A quarryer, a digger of stones. à Latine dicitur lapicida, qui è rupibus saxa excindit, aut ad opus adaptat.

Latonìa, Λατωῖα, filia Cœi Titanis, à Jove amata & cõpressa est, ex quo geminam concepit prolem, Apollinem & Dianam. Die muter Apollinis vñd Dianæ. Quod Juno ad eò xgrè tulit, ut immisso contra illam Pythone serpente, per totum terrarum orbem pellicem persecuta sit, donec errando ad sororem Asterien in insulam Ortygiam pervenit, à qua suscepta est, ibique Dianam peperit, quæ è vestigio obstetricis officium in nascituro fratre matri præstitit, & Apollinem nascentem, suscepit: qui adultus, mox Pythonem interfecit, & pœnitibus cepit dare responsa. Porro hæc insula, quum antea Ortygia vocaretur, postea Delos vocari cepit, quòd quum antea aquis merga fuisset, subitò Jovis jussu extiterit. Nam δῆλουῖ Græci dicunt, quod nos ostendere, seu manifestare.

Latonìa, Λατωῖα, dicta est Diana à matre Latona, quemadmodum Apollo ipse, Latous Λατώσι. Virg. 9. Æneid.

Tu dea, tu præsens nostro succurre labori,
Astrorum decus, & nemorum Latonia custos.

Hinc Delos, ut ait Servius, dicta est Latonia, quòd in ea Latona enixa sit Dianam, & Apollinem.

Latonigenæ dij, id est, nati ex Latona, Λατογενῶν. scil. Apollo & Diana. Seneca, & Ovid.